Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: CONSTANTIN GURBANU, m. p. protopresbiter, inspector cerc. de școle.

—□—

Pentru îndeplinirea postului de învățătoriu la școla a doua de nou înființată gr. or. rom. confesională din comuna Ohaba-Forgaciu, se escrie concurs cu termin de alegere pe ziua de 29 August (10 Septembrie 1895.)

Emolumintele sunt: 1) În bani gata 225 fl.; 2) în naturale 9.30 Hl. grâu computeate cu 45 fl.; 9.30 Hct. cucuruz cu 30 fl.; și 32 metri lemne din cari se va încălzi și sala de învățământ; 3) pentru conferință 6 fl.; 4) pentru scripturistică 5 fl.; 5) locuință liberă constătoare din două odăi, cuină și cămară cu grădină de legumi în estensiune de 400^o, ér dela înmormântări unde va fi poftit 50 cruceri.

cuartir; — tóte laolaltă dau suma de 300 fl.

Doritorii de a ocupa aceste posturi au a-și instrua recursurile pe lângă examen de calificațiune și cu atestat despre conduită, și portarea morală, înaintându-le la subsemnatul în Tulca (Tulka) p. u. N.-Szalonta.

Tulca, la 7/19 August 1895.

Nestor Porumbu, m. p.

adm. protopopesc.

—□—